MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ROLANTE

GABINETE (ROLANTE)

EDITAL Nº 20/2024 - GAB-ROL (11.01.14.07)

 23740.000577/2024-39Nº do Protocolo:
Rolante-RS, 05 de setembro de 2024.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA(S) DO PROGRAMA MULHERES MIL

ANULAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora-geral do Campus Rolante do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 143/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/211,
Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725 /2023, torna
público a ANULAÇÃO do Processo de Seleção Simplificada para Bolsista(s) do Programa
Mulheres Mil, conforme disposto no item 10.4, do EDITAL 18/2024, devido à falta de inscrições
suficientes, inviabilizando a oferta do curso.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 05/09/2024 16:30)
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 05/09/2024 fb922915bf

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf